

Przedpłata
za „Głos Narodu“ wynosi
w Krakowie miesięcznie
kor. 2—. Za odosłanie
do mieszkania dopłaca się
40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Admi-
nistracji: róg ul. św. Krzy-
ża i Mikołajskiej l. 7.
Rękopisy Redakcja nie
zwraca.
Telefon Nr 190.

GŁOS NARODU

Dziennik polityczny, założony w r. 1893 przez Józefa Rogusza

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRÉ

Przedpłata
za „Głos Narodu“ wy-
nosi na prowincji: mie-
sięcznie kor. 2.70. W pań-
stwie niemieckim kwar-
talnie: 10 koron. W in-
nych państwach kwartal-
nie koron 12—.

Numer pojedynczy w mie-
scu 10 h., na prowincji 12 h.
Każda zmiana adresu 40 h.
Numer niedzielny ilustro-
wany 14 hal.

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Włodzimierz Strycharski w biurze inseratowym „Głosu Narodu“, róg św. Krzyża i Mikołajskiej l. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerz za każdy następny raz 12 hal. — Nadosłane po 60 halerzy od wiersza za każdy raz. — Słuby sekrologi itd. 80 hal Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje: we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haaserstein & Vogler, (także w Hamburgu, Frankfurt nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu) M. Opeltk, R. Mosse, N. Dukes, H. Schalek, w Paryżu C. Adam, rue de Varenne 38.

Nr. 263

Kraków, Niedziela dnia 24 Września 1905 r.

Rok XIII.

Od Wydawnictwa.

„GŁOS NARODU“

wychodzić będzie od 1 października b. r.

... dwa razy dziennie ...

BEZ PODWYŻSZENIA PRENUMERATY.

BLIŻSZE SZCZEGÓŁY PODAMY
W NAJBLIŻSZYM CZASIE.

Zaślepienie, czy zła wola?

Znowu dziś mamy do zanotowania, oburza-
jący fakt faworyzowania żydów, z niesłychaną
krzywdą chrześcijańskiej pracy. Koresponden-
cja z Tarnowa podaje ścisłą statystykę rozdziału
zarobków przy budowie kolei Tarnów-Szczucin.

Lwią część zagarnęli tam żydzi, a Chrze-
ścijanom dostały się ochłapy... Zupełnie tak sa-
mo, jak w Krakowie, gdzie wszystkie lepsze
intratniejsze roboty, oddawane są systematycz-
nie i rozmyślnie żydom. Nie trzeba chyba być
antysemity, aby odczuć niesprawiedliwość tak-
kiej polityki, aby ocenić zgubne jej następ-
stwa. A to stanowczo trzeba podkreślić, że ni-
gdzie indziej, w żadnym kraju, w żadnym spo-
łeczeństwie, coś podobnego nie byłoby cierpia-
nem...

Czy można sobie wyobrazić np., aby choć
jedno przedsiębiorstwo gminne w Wiedniu lub
wogóle w Dolnej i Górnej Austrii, oddane zosta-
ło w żydowskie ręce? A przecież żydzi wiedeń-
scy stanowią duży procent ludności, i reprezen-
tują olbrzymi kapitał... A w Czechach czy żydzi
mogą coś uzyskać od Stolicy lub Wydziału kra-
jowego? Ale nawet w Prusach, gdzie wpływy
żydowskie są tak rozległe i potężne, żydzi są
zasadniczo usuwani od robót publicznych. Dzie-
je się to w tem słusznym mniemaniu, że w dzie-
dzinie prywatnej przedsiębiorczości, współza-
wodnictwo Chrześcijan z żydami jest niesłycha-
nie utrudnione, wobec tego, że żydzi skupili
w swoich rękach przeważną część kapitałów, że
obroty pieniężne są ich monopolem; więc przy-
najmniej władze publiczne usiłują zrównowa-
żyć ten nieprawidłowy stosunek, oddają roboty
publiczne Chrześcijanom. U nas, gdzie prze-
waga kapitalistyczna żydów jest jeszcze silniej-
sza i dokuczliwsza, kraj nie ma dość poczucia
obowiązku, aby zaopiekować się polskimi przed-
siębiorcami!

Nie chodzi nam wcale o zupełne usunięcie
żydów od robót i dostaw publicznych, — znaj-
dą oni tam zawsze dostęp choćby pośrednio do-
starczając gotówki; ale społeczeństwo ma pra-
wo żądać, aby siły produkcyjne rodzime nie
były stale poniewierane i pomijane, aby nasza

praca nie popadała w całkowitą zawisłość od ży-
dów.

Ale niestety! u nas wszystko jest zawisłem
od interesów i potrzeb nie ogółu, ale stronnictw
a raczej klik... A te oglądają się ciągle na ży-
dów, bo ich potrzebują dla utrzymania swoich
stanowisk i swoich synekur... A Chrześcijan bę-
dą mieli zawsze za darmo.

Hrabia Apponyi w Burgu.

Apponyi jako płą w Burgu. — Apponyi i Kossuth. —
Dowód nielaski Fejervarego. — Rola polityczna Appo-
nyiego. — Komentarze budapeszteńskie. — Komentarz
półurzędowy wiedeński. — Przemazanie przeszłości.

Nasz korespondent wiedeński (Mm.) pisze:
W sobotę, dnia 23 września o godzinie 11
przed południem stanie przed obliczem monarchy
nie czterech, ale pięciu przedstawicieli koalicji
węgierskiej. Wraz z Kossuthem, Andraszym,
Banffym i Aladarem Zichem otrzymał zaprosze-
nie także Wojciech hr. Apponyi.

Jest to dowód niezbity, że Fejervary wpadł
w nielaskę i że monarcha stracił do niego wszel-
kie zaufanie. Wiadomo bowiem każdemu, kto-
kolwiek jest choć trochę obeznanym z stosunkami
węgierskimi, że Fejervary fanatycznie nienawi-
dzi Apponyiego, że wszystkie jego wysiłki od sze-
regu lat zmierzały do usunięcia Apponyiego od
władzy i że Fejervary w 1899 r. chciał złożyć tekę,
gdy hrabia Apponyi wstąpił do szeregu stron-
nictwa liberalnego czyli ministeryalnego. Dopie-
ro własnoręczny list monarchy spowodował go do
pozostania na ławie ministeryalnej.

Nikt inny, jak tylko Fejervary nakłonił mo-
narchę na wiosnę 1903 r., by podczas balu dwor-
skiego na zamku Budzińskim zupełnie pominął
Apponyiego, który był wówczas prezesem Izby po-
sełskiej. Fejervary wytłomaczył monarsze, że to
Apponyi podsycił na Węgrzech ruch narodowy,
żądający zmadziaryzowania pułków, rekrutowa-
nych na Węgrzech. Fejervary w czerwcu 1903
roku obalił Szella argumentem, iż tenże idzie rę-
ka w rękę z Apponyem. On wreszcie kierował za-
łatwieniem przesilenia w ten sposób, że ustępstwa
wojskowe przyniesli parlamentowi Khuen-He-
dervary, a potem Tisza, nie zaś najpopularniejszy
w kraju polityk, Apponyi.

Gdyby owe ustępstwa przedłożył Apponyi,
opinja publiczna węgierska uwierzyłaby w szyb-
kie i pełne ich wykonanie. W powołaniu na wy-
konawców: Khuena, potem Tiszy, ludzi niepopu-
larnych, a nawet zniechęconych, madziarzy do-
patrywali się manewru, mającego na celu zyska-
nie na czasie i utrzymanie w rzeczywistości *status*
quo.

Fakt ten, iż monarcha chce z ust Apponye-
go dowiedzieć się, w jaki sposób możnaby dopro-
wadzić do kompromisu, ten fakt dowodzi, że Fe-
jervary stracił zaufanie korony. Nic nie będzie
starego jenerała tak bolało, jak okoliczność, iż
właśnie hr. Apponyi uzyskał okazję przedłożenia
monarsze swych poglądów na stan sprawy węgier-
skiej. Wszystkie jego zabiegi, wysiłki, intrygi
obróciły się w niwecz: król chce wysłuchać także
i głosu hr. Apponyiego.

Dzienniki węgierskie w tem powołaniu Appo-
nyiego widzą niezwykajne oznaczenie tego meża
politycznego. Owo oznaczenie polega na tem, iż
monarcha uznał wyjątkowe stanowisko hrabiego
Apponyiego koalicji. Jest on właściwie duchow-
nym wodzem skoalizowanych stronnictw, kierow-
nikiem ruchu narodowego. Zaproszenie na po-
słuchanie potwierdza oficjalnie tę jego wyjątkową
pozycję.

Bardzo znamienym jest głos półurzędowej
Wiener Allgem. Ztg.

Pisze, że powołanie hr. Apponyiego na au-
dyencję zajmuje gorąco wszystkie sfery politycz-
ne węgierskie. „Jest faktem — utrzymuje —

że niespodziewane zaprosiny byłego prezesa
stronnictwa narodowego zaskoczyły nietylko
wszystkich polityków węgierskich, ale nawet sa-
nego Wojciecha hr. Apponyiego.“

„Hr. Wojciech Apponyi — pisze ta gazeta —
otrzymał wezwanie na audyencję dlatego, że
czynniki decydujące zamierzają usunąć na bok
wszystko, co mogłoby dzielić, usunąć wszystko, co
mogłoby wzniesić wątpliwości, szczerść ich in-
tencji. Natychmiast po ogłoszeniu nowiny o
zbiorowym posłuchaniu wszystkie sfery politycz-
ne były zdania, że równałoby się wielkiemu błędo-
wi wykluczać tym razem hr. Apponyiego. Tak sa-
mo i czterej zaproszeni dali do zrozumienia w
Wiedniu, że byłoby dla nich rzeczą wysoce przy-
jemną, gdyby także i hr. Apponyi otrzymał za-
prośenie na naradę. Wybrano tedy środek za-
prośenia drugiego przywódcy stronnictwa nie-
podległości. Owo zaproszenie usunęło wszelkie
zarodki niezadowolenia w duszy Apponyiego. Ce-
sarz chce wysłuchać wszystkich i wszystko. Chce
dać każdemu sposobność wyłożenia zasad polityki
koalicyjnej. I dla tego hr. Apponyi będzie musiał
wytłomaczyć koronie, dlaczego to nieudzielenie
komendy węgierskiej nie pozwala koalicji na ob-
jęcie gabinetu.“

Tyle organ półurzędowy. W każdym razie
posłuchanie sobotnie tworzy punkt zwrotny w
przebiegu przesilenia węgierskiego.

LISTY LWOWSKIE.

Ojcowie miasta.

Sala posiedzeń powoli się zaludnia.
Radni grupami spacerują, omawiając ży-
wo program dzisiejszego posiedzenia.

Tu radny Jonasz, z tuberozą w butonierce,
o dumnej minie angielskiego dyplomaty, opo-
wiada swemu sąsiadowi, ile zapłacił za ostatni
garnitur „u tego wiedeńskiego krawca“, u któ-
rego ubiera się sam minister Gołuchowski, ile
to pieniędzy kosztował go ostatni brylantowy
„ten, z tymi ogromnymi brylantami“ pierścień,
ile wydał przedwczoraj w amerykańskiej ka-
wiarni...

Z całej jego postaci wieje pewnością siebie,
ogromne zadowolenie...

Na pierwszy rzut oka poznać „wielkiego
człowieka“. Nie jestże on milionerem?...

Równocześnie głosi, że dzisiaj będzie trzy-
mał wielką mowę...

Któż we Lwowie nie zna oratorskich wy-
stępów radnego Jonasza?... Czyż najsmutniej-
szy nawet nie wpada podówczas w niezwykłą
wesołość?... Przychylił p. Jonaszowi trzymają-
go też mocno między sobą, by nie wykonał owej
groźby. Po co mu laurów mowy, nie wystarcza-
ją mu miliony?...

Obok znowu radny Mokrzycki, mistrz sła-
wetnego cechu rzeźnickiego, peroruje, że każ-
dy urzędnik ma brudne sumienie i palce. Każdy
zrobi wszystko za pieniądze!...

Siadaj panie Mokrzycki, woła zrozpaczo-
ny prezydent... Panowie, mówca tak źle znowu
nie myślał, on całkiem coś innego chciał po-
wiedzieć, tylko trudno mu się wysłowić, uspra-
wiedliwia go dalej prezydent.

Pewnikiem, tłumaczy się niefortunny mów-
ca, ino ta przekłeta rzeźnia stoi mi wołową ko-
ścią w gardle.

Lecz w tej samej chwili nadbiega doktor
Lilien, najwspanialszy twór wiecznej opozycji.
W przepięknych ukłonach wita prezesa swej
gminy wyznaniowej; obsypuje go niezliczoną
ilością komplementów; podczas tego myśli so-
bie jednakże, czy wreszcie nadejdzie ta upra-
gniona chwila, w której zdoła wysadzić z pre-
zesury obecnego szefa i sam zasiadnie na opró-
żnionym fotelu. Nic dziwnego. Opozycja sprzy-
krzyła mu się już oddawna. Czas, najwyższy
czas już zostać „solidnym“ obywatelem...

Niniejszem mam zaszczyt donieść Szanownej P. T. Publiczności, że otwartym został

magazyn konfekcyi dziecięcej

pod firmą

1823 0

Franciszek Martin Kraków Rynek gł. Nr. 12

(dawniej Felicya)

Polecając magazyn mój łaskawym względem i poparciem, donoszę, że cenami umiarkowanymi, doborowym towarem i znajomością, będzie moim staraniem w zupełności zadowolnić.

Z uszanowaniem

Franciszek Martin

długoletni współpracownik firmy Marya Prauss.

w niedziele i święta zamknięte.

w niedziele i święta zamknięte.

Ostrzeżenie!

Wobec naśladownictw naszych maszyn do szycia wyrabianych na sposób jednego z naszych najstarszych systemów, a oferowanych przez firmy konkurencyjne, jako maszyny Singera, lub też ulepszone Singera, zwracamy uwagę, że wyroby te nie są oryginalnymi Singera maszynami do szycia, oraz że nie pochodzą z naszej fabryki.



Swiatowo znane oryg. SINGERA maszyny do szycia nabyć można li tylko w naszych składach; kto zatem nabyć chce dobrą maszynę do szycia, powinien dokładnie poinformować się, czy takowa pochodzi z naszej firmy, niemniej nie zadawać się wymijającymi odpowiedziami.

Zwracamy także szczególną uwagę na ochronną markę naszą, naśladowaną często przez konkurencję w ludzacy sposób dla pobalamucenia kupującego

Singer Comp Tow. Akc. Maszyn do szycia

Kraków, ul. Szpitalna l. 40. Wolnica 11.

Kraków ul. Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejsk. Kazimierz, ul. Wolnica 11.

Filie Zachodniej Galicji:

Chrzanów: Mickiewicza. Tarnów: Wałowa 13. Rzeszów: ul. Trzeciego Maja 5. Nowy Sącz: ul. Jagiellońsk.

Filie na Szlaku austriackim:

Bielsko: ul. Kolejowa 2. Frwald: plac Rudolfa 170. Cieszyn: ul. Stefanii 38. Opawa: Speergasse 5.

ZAKŁAD REPRODUKCYI FOTOTECHNICZNEJ

T. JABŁONSKI i Sp.

w Krakowie

ul. Franciszkańska L. 4, Nr. Telefonu 614.

— wykonuje —

AUTOTYPIE NA CYNKU, MOSIADZU I MIEDZI
PŁONOWE I KRESKOWE DO WYDAWNICTW
NAUKOWYCH I ARTYSTYCZNYCH, CENNIKÓW,
OGŁOSZEN. MAREK OCHRONNYCH I T. P.
— FOTOLITOGRAFIA — 1927 0

Pracownia artystyczna pozłotniczo-rzeźbiarska Leona Wiadrowskiego

przyjmuje wszelkie zamówienia i reparacje tak w robotach salonowych, jak i kościelnych. —
Wyrabia w różnych stylach rami rzeźbione, złoczone, oksydowane i czarne, ozdoby sufitowe, oraz do drzwi i gzymsów, jako też i mebli. 1475 10

M. Figiel, Fryzjer

w KRAKOWIE poszukuje zdolnego subiekta w męzkim salonie zaraz. Oferty nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi. 1961 2

Nauczycielka muzyki

była uczenica pierwszorzędnego pianisty udziela lekcji u siebie w domu Między 10 a 1 i 4 a 6 Adres w Administracji »Głosu Narodu«. 1955 3

NAUCZYCIELKA

mająca rekomendacje, stara się o lekcje w miejsce stałe w Krakowie, lub na wyjazd. Adres Kraków ul. Wolska 11 »Nauczycielce«. 1954 3

Osoba przyjemnej powie-rzliwości mająca zamiłowanie do porządku, sumienna, jest potrzebna z początkiem paźdz. r. b. do zajęcia się wrzyskiem, ewentualnie z pomocą, na prowincye do samoistnego Pana. Listy reflektantek z podaniem warunków i fotografii, jeżeli możebne, należy adresować do biura ogłoszeń »Głosu Narodu« dla »E. N. 47«. 1960 3

ZDOLNI

pomocnicy krawieccy

tylko na dobrą pracę znajdują stałe umieszczenie, oraz uczeń

który ma ochotę wyuczyć się lepszej sztuki krawieckiej. Zgłoszenia do Administracyi Głosu Narodu. 1954 3

Rutynow. handlowiec

działu korzennego i delikatesów z dobrymi poleceniami, poszukuje posady w większym handlu korzennym lub do prowadzenia Kółka rolniczego, od 15 października b. r. Łaskawe zgłoszenia uprasza pod adr. »Handlowiec« Jasło, poste restante. 1961 3

KAWALER

lat 27, urzęd. przyw. pragnie poznać intelig. pannę lub wdowę do lat 28, właścicielkę choćby mniejszego gospodarstwa wiejskiego w celach matrymonialnych. — Zgłoszenia przyjmuje Administracja »Głosu Nar.« pod K F do 3 października b. r. 1956 8

Jedyny chrześcijański wyłączny skład węgla z kopalni

„BORY“

Sprzedaż węgla z kopalni hr. Potockiego tudzież z kopalni górnośląskich (węgiel pruski):

Na składzie posiadamy również drzewo opałowe miękkie, i twarde po następujących cenach: 1860 0
1 m. drzewa miękkiego 6 K.
1 m. „ „ twardego 8 K.

Towarzystwo handlowe chrześcijańskich węglarzy, Kraków ul. Pawia l. 3.
Franciszek Parizek, Dyrektor kierujący.

INSTALACJE i BLACHARSTWO

Wodociągi, Ogrzewania, Gazowe Oświetlenia,

ornamenta, dachy, kopuły, wieże, gzymsy, okna, ozdoby z blachy i t. d., łazienki, wanny, tusze, klozety, pompy, gromochrony, telefony, dzwonki elektrycz. i t. d., wykonuje fachowo, praktycznie i tanio, konces. firm : 1256 15

Kraków, **Julian Tokar** św. Jana 10 (Grand Hotel).

D. desinfekcyi

Proszek karbolowy
Kwas karbolowy biały skryształiz.
Kwas karbolowy surowy
Formaldehyd — Formalinę
polecają po cenach konkurencyjnych 1882 3

Reim i Ska, Kraków Rynek.

Story patyczkowe,

Zaluzje deszczółkowe na wałkach i rolkach, jako też **Rolety** płócienne z samozwijaczem prawdziwie amerykańskim w najlepszej jakości poleca Fabryka rolet i zaluzji pod firmą:

Wład. Pędziwiatr

Kraków, ul. Zwierzyniecka 8. 18131 0

WDOWIEC

lat 60 na stanowisku pragnie się ożenić z osobą do lat 45 mającą najmniej 3-4 tysięcy koron. Zgłoszenia z załączeniem fotografii nadsyłać pod M. S. F. 100 poste restante Kraków. 1952 8

Wysoki dochód

mogą osiągnąć osoby rzetelne przez sprzedanie przedmiotu nowego, a nader pokupnego. Zgłoszenia przyjmują Haasenstein i Vogler w Libercu (Reichenberg) pod zn. A. W. 1181 Czechoy. 1887 3

Obiady domowe

zdrowe w domu i na miasto. Ceny przystępne. Mostowska, Sławkowska l. 6 II p. 1756

OBRAZY olejne i rodzajowe po cenach bardzo niskich własny wyrób ram wszelkiego rodzaju, najstarsza firma w tym zawodzie na miejscu, rok założ. 1866

E. Leichta w Krakowie

ulica Piłarska przy bramie Floryańskie

pierwsza krakowska
elektro-mechaniczna
PALARNIA KAWY



M. JAWORNICKI
KRAKÓW
Rynek gł. 44.

POLECA
rozmaite
wyborowe
gatunki
KAWY
palonej
najnowszym
i najlepszym
sposobem
za pomocą
gorącego
powietrza
po cenach
najprzystęp-
niejszych.
1881 0

MAGAZYN MEBLI

i Zakład Tapicersko - dekoracyjny
pod firmą

Stanisław Stachowski

w Krakowie przy ulicy Sławkowskiej L. 1.

poleca swój obficie zaopatrzone Magazyn w meble stylowe i fantazyjne do salonów, sypialni i pokoi jadalnych, portyery, firanki, dywany łożka żelazne, materace, wkłady do łożek, kołdry, pledy do podróży, poduszki, makaty francuskie, stery do okien i wszelkie inne przybory dekoracyjne. Podejmuje się wszelkich urządzeń apartamentów od najwykwintniejszych do zupełnie skromnych umeblowań, jakoteż przerabiania i pokrywania mebli, materaców, zakładania firanek, dywanów, tapetowania, jakoteż i wszelkich innych dekoracji. 1768 0

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Józefy Nowińskiej,

Kraków, ulica Mikołajska 14, telef. 248.
posiada na składzie wielki wybór trumien metalowych, dębowych, tapetowanych i z miękiego drzewa — oraz wieńców sztucznych, metalowych i szarf.

Zakład zaopatrzone jest w **nowe wspaniałe dekoracje**, wysyła służbę do pogrzebów, w bogatych liberyach stylowych, urządza pogrzeby od najwykwintniejszych do najskromniejszych, ze znaną sumiennością i punktualnością, czyniąc wszelkie możliwe ustępstwa. — Podejmuje się sprowadzania i przewozu zwłok ze wszystkich i do wszystkich państw Europy.
Posiada do dyspozycji groby murowane, pomniki, krzyże, etc.

Północno Niem. Lloyd,

(Norddeutscher Lloyd)

Generalna Agentura dla Galicji
we Lwowie, ul. Grodecka 93.



Regularna bezpośrednia komunikacja przewozowa z Bremen, pospieszonymi i pocztowymi parostatkami.

DO STANÓW ZJEDNOCZONYCH AMERYKI:
(Nowego Jorku, Baltimore, Galveston) Brazylii, Argentyny (Buenos Aires), Australji, Japonji etc.

Bilety kolejowe do każdej stacji Północnej Ameryki.
Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży, udziela i bilety sprzedaje:

Generalna Agentura Półn. niem. Lloydu
we Lwowie, ul. Grodecka 93.

Koresp. w językach: polskim, ruskim, niemieckim.

Najlepsza Pasta do podłóg

FRITZELACK

Najpodatniejsza! Najwytrzymalsza! Natomiast w użyciu najtańsza!
Składy w Krakowie mają Reim i Spółka, we Lwowie Alfred Beacock, w Chrzanowie M. Wasserberger, w Kołomyi S. i M. Feldmann, w Tarnowie Wł. Bracha nast. K. Rösner, w Nowym Sączu S. Lichtman, w Przemyślu M. Beglückter, w Zywcu A. Wanek, A. Pawluszkiewicz. 647

Zakład optyczny

główny skład kieszonkowych lampek elektrycznych.
Okulary i cwikiery w wielkim wyborze, dobiera sam okulary lub według recept lekarskich.

Na recepty z firmami konkurencyjnymi dajemy 10% rabatu.

Przyjmuje się wszelkie naprawy. 1893 0

Niemetz i Spół. Kraków Szewska 2.

Zawiadamiam Szan. Publiczność, iż

magazyn swój krawiecki

przeniosłem z ulicy Florjańskiej 132, na ulicę św. Anny 1. 5. Polecając się nadal łaskawym względom Szan. Publiczności. 1453 12

Z poważaniem:

A. Sadowski i Syn, ul. św. Anny 5.

Magazyn futer A. ARMATYS i Sp.

w Krakowie, Rynek gł. vis a vis Ratusza.

Skład i pracownia futer męsk. i damsk.

Wielki wybór kołnierzy, rękawek i czapek oraz wszelkiej galanterji, w zakres kuśnierstwa wchodzącej. **Wykonuje wszelkie roboty** pod najumiarkowanymi warunkami. 1704 0
Przyjmuje FUTRA do PRZECHOWANIA przez lato.

Skład aparatów



fotograficznych

i wszelkich przyborów klisz, papierów do kopiowania kartonów, chemikaliu itp. **Zakład optyczny Niemetz i Spółka**
Kraków Szewska 2.

Od 1 go stycznia 1906 r. lokal sklepowy na szynk piwiarnię, restaurację, lub inny jaki proceder, z mieszkaniem lub bez mieszkania stosownie do życzenia, w ruchliwej części miasta do wynajęcia. Blizsza wiad. ul. Retoryka 1. 2, parter. 1967 3

Młody ogrodnik

z pięknymi świadectwami poszukuje posady do 1—15 paźd. Zgłoszenia pod „I. T. — 56” do działu inseratowego „Głosu Narodu.”

Zarząd dóbr

Kolbuszowa w Woryni p. Kolbuszowa poszukuje od 1 października rb. **Pisarza gospod.**

z ukończoną niższą szkołą rolniczą. Wynagrodzenie wynosi 300 K. rocznie, oraz mieszkanie, wikt, opał i światło. Podania wraz z odpisem, świadectw należy wnieść do kancelaryi Zarządu. Nieuwzględnione podania zostają bez odpowiedzi. 1866 4

Pianino do wypożyczenia

i fisharmonia do sprzedania. 1926 3
Wiad. ul. Sławkowska 1. 6 Ip. w podw.

Najlepsze higieniczne paryskie

TOWARY GUMOWE

DO CELÓW SANITARNYCH polecają 3184

Reim i Spółka

Rynek 37, Kraków, Linia A-B.

Cenniki darmo. — Wysyłki dykretne.

Kursa przygotowawcze

do egzaminów pocztmistrzowskich, na manipulantki pocztowo-telegraficzne tudzież do egzaminu z rachunkowości państwowej, kupieckiej i ogólnej prowadzone przez rutynowanych urzędników państwowych dotyczących kategorii.
Lekcje zbiorowe — honorarium niskie — miesięczne. Wiadomości dzieli z grzecznością: Handel Wgo St. Karlińskiego Sukiennice.

Młodym i starszym mężczyznom poleca się pouczającą nagrodzoną broszurę w nowem pomnożonem wydaniu Rady lek. Dra Müllera o **zaburzeniach nerwów i systemu seksualnego**, jak również o ich leczeniu. Wolna przesyłka w kwercie za 1.20 K. w znaczku. peczęt. 949 52
Curt Röber, Braunschweig.

Magazyn mód

R. Bednarskiej

ul. Florjańska 1. 44

poleca na sezon jesienny i zimowy kapelusze po cenach umiarkowanych jak również ubiera takowe na oczekaniu. 1862 0

Najpiękniejsze, półwełniane

BALKI

kolor ciemny, z kolorowemi bordiurami, 1 pakietek poczt. zawierający 1/2 tuzina za zł. 4 w ciemną kratkę 1/2 tuz. zł. 4.50 najmodniejsze w pesy 1/2 zł. 4.50 i 4.75 dostarcza franco do każdej poczty. 1889 3

Jakob Brady

Ingrowitz, Morawy.

Zamówienie 1/2 tuz. przekona każdego o taniości i zmusi z pewnością do dalszych zamówień.

Poszukuje się

czeladnika krawieck.

specjalisty na zimową robotę i od futer oraz praktykanta. Zgłoszenia od Leona Otpińskiego w Sanoku. 1873 2

W. E. Fuhrman w Żywie
wysyła za zaliczką, stare, żółte bardzo ładne 1772 0

SADŁO

po cenie 155 kor. 100 klg.

Nowo otworzona pracownia sukien damskiej konfekcji

F. Gałuszki

Floryańska 43, 1 p.
długoletniego pracownika w firmach wiecenijskich, oraz kilkuletniego pracownika w magazynie p. M. Prauss. Polecam się łask. względem W.W. Pań na sezon jesienny. 1814 0

Fortepiany i pianina

nowe i przegrane najtaniej sprzedaje i wypożycza 1832 0
Zygmunt Raba
ul. św. Jana 1. 13.

Strojenia i reperacje się przyjmuje.

Piękna realność

w Podgórzu wolna 12 lat od podatku dobrze rentująca się. **Parcele budowlane** w Krakowie w najzdrowszej dzielnicy. Wszystko tanio do sprzedania. Adres: DRÓGUERYA w Podgórzu Lwowska 1. 1. 1839 0

Bęły muzyk wojskowy

udziela nauki gry fortepianowe w łatwy sposób, warunki przystępne. Adres: L. Markiewicz Kurnik 1. 4 Kraków. 1915

Nowy porost włosów! Niema więcej łysiny!

Według orzeczeń licznych lekarzy, lepszy środek do porostu włosów jak „Lovacrin“ nie może być już wynalezionym.



To doniesienie powinno obudzić u każdego, tak u mężczyzn jakoteż i u kobiet, którzy dotychczas stosowali bezskutecznie liczne inne podobne środki, szczególniejsze zainteresowanie. Wstrzymując się naturalnie od jakiegokolwiek wyroku co do innych środków, ale mogą was stanowczo zapewnić, że „Lovacrin“ jest najskuteczniejszym. Jest on przyrządzony według sławnej recepty i przynosi mi codziennie tysiące uznań. W kilku dniach po pierwszych natarciach poczyna włos porastać i rośnie palej, dopóki zarost nie stanie się zdrowym i pełnym o silnych i naturalnych cebulkach włosowych. Nadto, włos, który wyrósł po użyciu „Lovacrina“ nie wypada już więcej. Mógłbym każdą stronę tego dziennika wypełnić świadectwami, które otrzymałem w ciągu ostatnich sześciu miesięcy.

„Lovacrin“ działa w tak krótkim czasie, jak sobie tylko można życzyć. Najprzód występuje lekki puszek, z męchów lecz bardzo silnych włosów, rozwijając się następnie dalej z tą samą siłą, jak u młodego, zdrowego człowieka.

„Lovacrin“ bywa stosowany przez osoby wszystkich klas, obu płci, i w każdym wieku. Wiele ze znanych osobistości teraźniejszości używało go ze skutków.

Zapobiega wypadaniu włosów, usuwa łupież, przywraca przedwcześnie posiwiałym włosom pierwotną barwę naturalną, usuwa swędzenie i wywołuje porost włosów na brwiach, rzęsach, wąsach, brodzie tak samo jak na łysej głowie.

Cena wielkiej flaszki „Lovacrinu“ wystarczająca na parę miesięcy, k. 5, 3 flaszki—k. 12, 6 flaszek—k. 20. Wysyła za zaliczką lub poprzedniem nadesłaniem pieniędzy europejski skład:

M. FEITH, WIEN, VI., Mariahilferstrasse 45,
do nabycia również w wielu drogeriach, składach perfum, aptekach.

Spółka kredytowa

członków Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń

w Krakowie ul. Basztowa 9

zawiadamia niniejszem, że w myśl uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 1 kwietnia b. r., wypłaca za rok 1904 tak jak w latach ubiegłych 1579 16

5% dywidendę.

Wobec ciągłego spadku stopy % lokacyja gotówki w udziałach Spółki kredytowej przy dotychczasowej 5% dywidendzie, jest obecnie **bardzo korzystną**. — Kapitał złożony na udziały, może Dyrekcja na życzenie członka uruchomić każdego czasu, udzielając pożyczki w wysokości pełnej lub częściowej, od której nie żąda procentu lecz tylko odstąpienia dywidendy ściśle w stosunku do kwoty i czasu.

Bliższych informacji udziela Spółka na żądanie niezwłocznie **wpłaty na udziały** przyjmuje bez ograniczenia wysokości.

OSTRZEZENIE.

Precz z tandetnymi wyrobami wiedeńskich magazynów, które tylko na oko ładują a w rzeczywistości są lichy wykończone i liczą na naiwnych odbiorców. 1731 0

Panowie! Kto chce mieć ubranie eleganckie, lub palto modne, trwałe, dobrze dopasowane za przystępną cenę z całą starannością na czas umówiony wykończone niech zamówi u

Zygmunta Chilli krawca w Krakowie Wielopole 3.

Wypożycza się fraki i angiezy. Na prowincye wszel. zamów. uskutecznia się możliwie jak najprędzej.

Na składzie materiały krajowe i angielskie. Zamówienia przyjmuję o parę zlr. taniej jak wszędzie.

WODOCIĄGI wiercenia studzien, nstawianie pomp pralnie, łaźnie, susznie i t. d.

urządzają

Ogrzewania centralne,

Oświetlenie,

Motory i wszelkie urządzenia mechaniczne.

Chylewski, Hruby i Sp.
Lwów, Kopernika 15a. Tel. 534.

Adres telegr. CHYLEWSKI, Lwów. — Kosztorysy bezpłatnie
Reprezentacja w Krakowie: **Jan Kaczyński, ul. Szewska 23, I. piętro.** 1494 20

Osoba młoda

z dobrymi świadectwami, inteligentna, poszukuje zajęcia w handlu lub cukierni do ekspedycji lub kasy obznajomiona dobrze w spółdzielni W razie potrzeby może złożyć kaucję. Szlak 38 I p. drz. 26-27. 1940 3



Proszę zażądać!

zadarmo i oplatnie mój bogato ilustrow. cennik obejmujący przeszło 600 rycin doskonałych tanich i trwałych zegarków oraz przedmiotów ze złota i srebra

Hanns Konrad

Pierwsza Fabryka Zegarków

Brüx Nr. 1450

(Czechy).

Prawdziwy srebrny remontoir zł. 380 z p. d. 6 kopertami złr 5-75. Prawdziwy srebrny łańcuszek złr 1-20, 1-50, 1-80, stosownie do wagi. Prawdziwy smier. niklowy remontoir, kotwicowy system Roskopf Patent, wraz z nikl. łańcuszkiem i skurzanym futerałem złr. 2-25, 3 sztuki 6-50, 6 szt. 12-50. Ten sam z podwójnymi kopertami za sztukę złr. 3-50 Budzik niklowy złr 1-45, 3 sztuki złr 4, z tarczą świecąca w nocy złr 1-65, 3 szt. 4-50. Żadnego ryzyka! Wymiana dozwolona lub zwrot pieniędzy. Dla każd. zegarka 3 lata piśm. gwarancyi. 1724 3

Kompletne wyprawy dla położnic,

zestawiane i polecane przez WW. PP. Profesorów Ginealogji i Położnictwa na Uniwersyt. Jagiellońskim, sprzedaje wyłącznie

skład aptecz. mag. far.

Jad. Klemensiewicz

Kraków Karmelicka 15.

Zakład komisowy

H. Telesznickiej

w KRAKOWIE

przy ulicy Szewskiej I. 10. I. p. poleca: meble, fortepiany, pianina, porcelane, srebra stołowe i biżuterie. Nadto utrzymuje na składzie stylowe urządzenia salonów, sypialni i jadalni, jak również i przedmioty o wartości antycznej. Powyższe przedmioty przyjmuje w skład w komis. 1746

Rutynowana

nauczycielka muzyki

uczennica pierwszorzędnego profesora udziela lekcji gry na fortepianie u siebie w domu i po za domem po przystępnej cenie. Wiadomość w Administracji „Głosu Narodu.“ 1651 0

Salon'mód „IRIS“

Maryi Romaniszyn

przy ul. Wiślniej 1. 2

poleca 1533 44

najnowsze kapelusze damskie i dzieci., woalki, szpilki do kapeluszy itd.

Przyjmuje również fasony do ubierania i odnawiania po bardzo przystępnych cenach.

Przygotowuje się do egzaminów na manipulanki poczt.-telegr.

oraz do wszystkich innych egzaminów pocztowo-telegraficznych. Wiadomość ul. Pańska 10 II pięć. drzwi na prawo. 1890 5

Osoba inteligent.

poszukuje zajęcia, jako wychowawczyni jednego lub dwojga dzieci lub do matkowania starszym panienkom. J. P. post. rest. główna poczta Kraków. 1924

Przygotowuje się

do egzaminów z rachunkowości składanych 1933 5 w c. k. Namiestnictwie, c. k. Politechnice i c. k. Akademii handlowej we Lwowie z gwarancją za pomyślny wynik egzaminu. Wiadomości zasięgnąć można w domu l. 1. ul. Czarnowiejska I piętro na lewo, w godz. popołudniowych.

Ostrzeżenie przed bałamuctwem!



Ponieważ firma: Singer Co. daw niej G. Neidlinger z siedzibą w Hamburgu, ogłasza, jakoby maszyny do szycia, nabywane w krajowych składach, były wyrobem wzorowanym na jednym z jej starszych systemów, oświadczam, że—jak stwierdza wyrok rządzącego senatu w Rosji z d. 29/2 1896 l. 186, zatwierdzający orzeczenie sądu komerc. z 5/1 1901-wyr. sądu najw. w Lipsku z 12/11 1901 i t. d. D. R. A. 1541, wyrok sądu w Berlinie w 5/1 1901 i t. d. firma Singer Co nie posiada żadnego monopolu na wyrób maszyn Singera, gdyż maszyny do szycia według konstrukcji wynalezionej przez zmarłego Izaaka M. Singera a po-

poprawionej przez innych mechaników mogą wyrabiać i wyrabiają fabryki całego świata. Nadto udowodniono, że fabrykаты innych firm pod względem ogólnej doskonałości kilkakrotnie przewyższają t. zw. „oryginalne Singera“ maszyny. bo pierwsze są daleko więcej ulepszone, a temsamem praktyczniejsze w użyciu i lepiej swemu celowi odpowiadające. Nikt zatem niema powodu naśladować gorsze „oryginalne Singera“ maszyny, mogąc sporządzać lepsze, z najnowszymi udoskonaleniami. To jest jasnym, jak słońce i nawet dla najnaiwniejszego zupełnie zrozumiałem.

Prawdziwie dobrą maszyną nabyć można tylko w największym w kraju składzie maszyn do szycia i haftu pod firmą

R. PAWŁOWSKI

Postawca

dawniej
J. IWANICKI

Kraków, Rynek L. 18

Cennik rozsyła się darmo i oplatnie



urzędników państwowych

„Informator“

Uniwersalny Organy informacyjny (Kraków, ul. Szpitalna 34) informuje każdego, kto poszukuje kogoś lub czegoś.

mianowicie: Posady lub jakiegokolwiek bądź zajęcia, interesu, kupna realności lub majątku, dzierżawy zamiany, towarzysza lub towarzyski życia i t. d. i t. d. 1950 3

!! Prenumeratorem udziela się informacji bezpłatnie !!

Największa Fabryka tego rodzaju

w Galicji, Czechach, Morawie i Śląsku



Fabryka: Berno, Zelle 38.

Własne filje. w Krakowie tylko ul. św. Krzyża 7

we Lwowie tylko ul. Sykulska 26.

Zamówienia z prowincji wykonywa się s krupulatnie.

Wobec nadużyć proszę dokładnie uważać na mój adres.

Osobliwość: Farbiarnia materij jedwabnych pior strusich we wszystkich barwach.

Rower

w dobrym stanie tanio do sprzedania. Wiadomość w Administracji „Głosu Narodu“. 1937 3

Buchalter

samodzielny, znający rozmaite metody prowadzenia rachunkowości, poszukuje zajęcia. — Złotoseni pod „Samodzielny“ przyjmuje A l. ministracja „Głosu Nar.“. 1957 3

Nadzwyczaj smaczne

Wino samorodne

6 butelek za 3 zł. 30 ct.

poleca

handel **Jakóba Plekły** w Podgórzu.

Odbiorcom z Krakowa odsyłam opłatnie do domu. Zamawiać proszę korespondentką. 1898 0

Farby olejne

do użycia gotowe szybko schnące do pomalowania
schodów, okien, podłóg,

GLAZURA BURSZTYNOWA I LAKIERY DO PODŁÓG

za znanych firm: L. Marx'a, i O. Fritze'go
jak również i z krajowych fabryk L. Baranowskiego i Sp.
w Krakowie. MASA FRANCUSKA I WOSKOWA do podłóg.
FARBY SPIRYTUSOWO-LAKIEROWE, „LINDLEUM” do podłóg.
LAKIERY, PASTY I KREMY do odnawiania i odświeżania koloro-
wych bucików. FARBY do farbowania materii i płóc.

Lakiery na kapelusze.

WYROBY SZCZOTKARSKIE.

Lawn-tennis, Rakiety i buelki tenisowe, Krokiety,
Kule, Kregie, Przyrzady ogrodowe, Hustawki, Balony
i piłki gumowe, HAMAKI PRZY BORY do rybolowstwa.

Reim i Spółka

Rynek 37. Kraków Linia A.-B.

polecają po cenach najtańszych

Proszek „Andela” i „Zacherlin” Papier. Lep. Siatki
na okna przeciw muchom, Naftalina, Kamfora, Papier naftalinowy,
Liście paczulowe, Pieprz biały przeciw molem Nowość
„Ting-Ting” tynktura na plaskwy, Rapidol do czyszczenia metali

Nowość »Hydrolin«

preparat przeciw kaszlowi, pozwala zamiatać bez twarzenia
kurzu, jest praktyczniejszy od oleju, bo nie robi tłustych plam
na ubraniu i dają się wodą rozpuścić.

FARBY DO FASAD firmy Kronsteina.

Cement, Gips, Wapno hydrauliczne, Płyty izolacyjne, Antime-
ruliun, Carboliteum, Exicator, „Pinol” środek do tepienia
grzybów, Tektury smołowe do pokrywania dachów, Smołowiec
gazowy i drzewny, Farby na dachy.

Na z mową porę środki pastewne dla bydła Porkin-Pekusin,
Proszek kerneburaki Kwizdy, Barthele wapno pastewne i w. l.
Płaszcz gumowe, Pończochy gumowe, Płachty nieprzemakalne,
Kalosze rosyjskie i amerykańskie.

Za nadesłaniem przekazem kwoty 2 kor. 40 hal.

Księgarnia katol. Dr. W. Miłkowskiego

w Krakowie, ulica św. Jana 1. 6 (Hotel Saski), otrzymuje się odwrotną pocztą franko.

Najmniejszą książeczkę

do modlitwy 7/8 centymetrów p. t.:

Książeczka miniaturowa przez O. S. B. Tow. Jez.

Prześliczny druk i papier, elegancka oprawa w skórę, wyborowa treść odznaczają to
wydawnictwo, jedyne w swoim rodzaju, przeznaczone dla inteligencji.

Taż sama książeczka jest także w oprawach zwykłych od 5.50 kor.
aż do 11.50 kor., porto 40 hal.

Tamże wyszedł: Najtańszy przewodnik po Krakowie. Cena 20 hal.

„ZORZA”

Zakład reprodukcji artystycznej

Adres: Kraków ul. św. Krzyża 7, Nr. tel. 638.

dla autotypii, cynkotypii, światłodruku, heliografury, fotografii
reprodukcyjnej, druku trójbarw., fotolitografii, węglodruku; przy-
muje do odbijania akwaforty, wykonywa szybko klisze dla pism
lustrowanych, wydawnictw artystycznych, katalogów, couników,
plakatów, kart widokowych i t. d., nie ustępujące pod względem

dobroci pierwszorzędny pracom zagranicznym.

Długoletnie studia fachowe i doświadczenia nabyte w pierwszo-
rzędnych zakładach zagranicznych, przy artystycznym wykształ-
ceniu kierownika oraz wyzyskaniu najnowszych zdobyczy techni-
ki reprodukcyjnej, dają rękojmię zaspokojenia najwybredniejszych
wymagań.

1448 0

Założony w r. 1872

Zakład rzeźbiarsko-kamieniarski BRACI TREMBECKICH

przy ulicy Rakowieckiej 1. 7, podejmuje się wszelkich
robót w zakres kamieniarsstwa wchodzących, tak w miej-
scu, jak i na prowincji, oraz poleca ogromny wybór gotowych
pomników i grobowców rodzinnych po cenach bardzo niskich. 584 0

Zaangażowawszy specjalistę-mechanika, przyjmuje do naprawy

wszelkie systemy maszyn do pisania

tudzież

nowe, na dogodę spłaty miesięcznej

poleca

1686 0

Krzysztof Krzysztofowicz

Kraków ul. Kanonicza 1. 4.

Utrzymanie zdrowo żołądka

spoczywa głównie w utrzymaniu, poprawieniu, regulowaniu
oraz usuwaniu uczątlwego zatwardzenia stolca. W tym celu
używać należy najwłaściwszego znanego środka, Balsamu
żołądkowego dra Rose, który w szkie następstwa nieregularno-
ści, zaziębiń, zatwardzeń, jak n. p. palenie w piersiach, wzdę-
cie, nadmierne tworzenie się kwasów, kurcze, uśmierza i usu-
wa. Środek ten sporządzony jest z wybieranych najlepszych
zioł leczniczych, wzmacniających ap tyt, trawie
nie i lekko rozwaliający że do pielęgnacji wła-
ściwej żołądka z najlep-zym skutkiem służyć może.

Ostrzeżenie! Wszys kie części opakowania naszą
prawnie deponowaną markę ochronną.

Skład główny: Apteka

B. FRAGNER'A c. k. Dostawcy Dworu

„pod Czarnym Orłem” PRAGA Mała Strona 203,
róg ulicy Neruda. 1945 1 15

WYSEKA CODZIENNE.

Pocztą za nadesłaniem kor. 1 50 mała faszka, kor. 2 80 duża
faszka, kor. 4 70 — 2 wielkie fl., kor. 8 — 4 wielkie fl., kor.
22 — 14 wielkich fl do wszystkich stacyj monarchji austro-
węgierskich franco. Składy w aptekach Austro-Węgier.
W Krakowie w znaczn. aptekach w cenie 1 wielka fl 2 k., mała 1 k.



Tow. Akcyjne Gór- nicze i Przemysł.



Société Anonyme Minière & Industrielle

przedtem Kopalnia Domsa w Borach.

Mamy zaszczyt zawiadomić, że poruczyliśmy wyłączną sprzedaż naszego wę-
gla dla miasta Krakowa i Podgórze, z kopalni Bory (Kopalnia Domsa)

Wmu Ad. Blumenfeldowi

Główne Składy Węgla w Krakowie ul. Pawia 12 tel. Nr. 59, oraz
Stow. chrześ. węglarzy

Składy Węgla w Krakowie ul. Pawia 1. 3

że tylko te firmy do sprzedaży węgla z kopalni Bory dawniej Domsa
dla Krakowa i Podgórze są wyłącznie uprawnione. Sprzedaż odbywa się w każdej
ilości z dostawą do domu i złożeniem do piwnicy.

Upraszamy o zaszczytanie nas Swojem zaufaniem i łaskawę skutecznianie
zamowień dla Krakowa i Podgórze, u wzmiankowych firm, zape-
wniając, że zamówienia jak najsumienniej i najściślej wykonane zostaną.

Towarzystwo Akcyjne Górnicze i Przemysłowe

Société Anonyme Minière & Industrielle.

przedtem kopalnia Domsa w Borach.

Zakład kamieniarsko rzeźbiarski

pod zarządem

JÓZEFA KULESZY

naprzeciw cmentarza krakowskiego

posiada na składzie wielki wybór gotowych pomników z pla-
skowca, marmuru, granitu i labradoru. Podejmuje się wykonania
grobowców, tak w miejscu, jak i na prowincji, według wła-
snych lub dostarczonych rysunków.



Najpełniejsze przeświadczenie

że BALSAM I MAŚĆ BABKOWA aptekarza A. THIERRY'EGO z niezbędnym środkiem. Postaraj się Pan prze-
konać o tem, przez nabycie książki jako podręcznika do-
mowego, zawierającego parę tysięcy oryginalnych pod-
ziekowań ze wszystkich stron świata, bardzo poucza-
jącego w kilku językach. Przystanie tej książeczki na-
stępuje równocześnie przy zamówieniu, a także na ży-
czenie gratis i franko. 12 małych lub 6 dużych flaszek
kosztuje 5 kor., 60 małych lub 30 dużych flaszek
15 koron, opalnie wraz z paczką. 2 słoiki maści babko-
wej franko wraz z paczką koron 3.60. — Proszę adre-
sować: Aptekarz A. THIERRY in PREGRADA bei Ro-
hltsch-Sauerbrunn.

Podrabiających i sprzedających naśladownictwa
moich jedynie prawdz. prepar. sądownie ścigać będę.

Obrazy olejne

z powodu wyjazdu tanio do
sprzedania. Wiad. w Admin.
„Głosu Narodu” 1963 0

Nowa prasa

litograficzna tanio do sprze-
dania Wiadomość w Admin.
„Głosu Narodu.” 1864 0

Tanie czeskie PIERZE!

5 kilo, świeżo darte
K. 9-60, lepsze K. 12
białe, puchowe, darte, Kor. 18, 24
śnieżno-białe, puch., darte, K. 30, 36
Wysyłka opłatnie za pobraniem.
Zwrot lub wymiana dozwolone za
zwrotem porta. — *Benedict Sachsen*
Lobes 284, p. Pilsen, Czechy. 331 0

Garderoba teatralna

oraz dekoracje do sprzedania
Wiad. w Administr. „Głosu
Narodu” 1962 0

Posady

dla kilku kondy-
ktorów, kanceli-
stów, ladszein-
szreiberów, ma-
gazynierów pomoc., strażników i in-
nych do kolei, oraz 1 urzędnika gosp.
1 gorzelnika, 1 gajowego, 2 strze-
ców, 2 ogrodników, 2 lokaj, kilku
wermistrzów, mechaników, maszy-
nistów, monterów, ślusarzy, i hajce-
rów, 2 kelnerów, 2 magazynierów,
2 portyerów, oraz kilku pom. i an-
dlowych znających także język nie-
miecki wskaże

Filia austro-węg. Oznajmiociela wolnych poz.
Cieszyn ul. Kolejowa 1. 1959

Odp. za dołączeniem marki listow

Piekarnia

w Krakowie do wydzierżawienia każdor.
czasn. Wiadomość w kawiarni Ry-
nek kleparski Nr. 7. 1959

Wydawca Dr Antoni Beaupre
Redaktor odpowiedzialny: Jan
Grzywiński. W Drukarni „Gło-
su Narodu” w Krakowie, po-
zarządem S. Szembeka.